
UCHWAŁA Nr IV/25/2019 
RADY GMINY W CZERNIKOWIE

z dnia 29 stycznia 2019

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernikowo na lata 
2019-2027

Na podstawie art.226, art.227, art.230 ust.6 i art243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2017r poz. 2077 j.t z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 
ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz.U. 2018r poz. 994 j.t. z późn. 
zm )

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sie Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Czernikowo na 
lata 2019-2027 z prognozą długu i spłatą zobowiązań na lata 2019-2027 zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
Przyjmuje się wykaz wieloletnich przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały.

§ 2. Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowi załącznik do
uchwały

§ 3. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań 

1/ związanych z realizacją przedsięwzięć zamieszonych w WPF
2/ z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działań jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 5.Traci moc Uchwała Nr XXXI/187/2018 Rady Gminy z dnia 31 stycznia 
2018r. ze zmianami.

§ ó.Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 
stycznia 2019r.



Założenia do WPF 
na lata 2019-2027

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czernikowo jest projekt uchwały budżetowej na 2019 rok, wartości 
planowane na koniec III kwartału 2018 roku .

Dochody

Plan dochodów na rok 2019 i lata następne opracowany został w 
oparciu o przewidywane wykonanie 2018r, natomiast stawkę podatku 
rolnego przyjęto na podstawie stawki podanej przez GUS.

Wielkość dochodów z budżetu państwa / subwencje, podatek 
dochodowy od osób fizycznych/ na 2019 r przyjęte zostały na podstawie 
pisma z MF, natomiast na lata następne będą korygowane o plany roczne.

Plan dotacji na rok 2019 przyjęty został na podstawie pisma 
Wojewody, na lata następne będzie korygowany na podstawie otrzymanych 
wielkości.

Dochody z tytułu sprzedaży na lata 2019- 2027 planuje się na 
podstawie posiadanych zasobów gruntów i nieruchomości.

Dochody bieżące na 2019-2027 zostały zwiększone o realizacje 
programu 500 plus.

Wydatki

Wydatki bieżące zaplanowane zostały w wielkościach 
zapewniających prowadzenie podstawowej działalności .
Plany roczne będą urealniane w oparciu o aktualne wskaźniki wzrostu i 
sytuację finansową gminy.

Wydatki bieżące na 2019-2027 zostały zwiększone o realizację 
programu 500 plus.

W ramach przedsięwzięć projekt " Tworzenie nowych miejsc 
wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Publicznym w Czernikowie 
poprzez zatrudnienie nauczyciela wychowania przedszkolnego i personelu 
dodatkowego " obejmuje zatrudnienie jednego nauczyciela wychowania 
przedszkolnego oraz personelu dodatkowego dwóch osób pomagających 
nauczycielowi - na okres dwunastu miesięcy ( od września 2018 roku do 
sierpnia 2019 roku). Wartość projektu to 212.020 zł przy dofinansowaniu



planowanym w kwocie 180.216,28 zł.
Realizacja projektu pozwoli na zwiększenie miejsc wychowania 
przedszkolnego w Przedszkolu Publicznym w Czernikowie i jest niezbędna 
z uwagi na wdrożenie projektu polegającego na adaptacji części 
pomieszczeń Zespołu Szkół w Czernikowie na przedszkole.

W celu poprawy bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców 
oraz wsparcia niskoemisyjnego transportu drogowego podpisano umowę ze 
Starostwem Powiatowym w Toruniu na wybudowanie dróg dla rowerów 
również na terenie gminy Czernikowo. Realizacja tego zadania planowana 
jest na lata 2016-2020, a łączne nakłady finansowe wyniosą 1.043.665 zł, 
natomiast na 2019r planuje się wydatkować na ten cel kwotę 476.990 zł.

W ramach realizacji projektu EU-geniusz w naukowym labiryncie 
w latach 2018-2020 planuje się nakłady finansowe w wysokości 16.847 zł, 
a na 2019r kwotę 4.194 zł.

2018 rok został urealniony o sprawozdania grudniowe Rb -27S i Rb- 28S.

Dług i możliwość spłaty zobowiązań

Na rok 2019 planuje się nadwyżkę dochodów nad wydatkami w 
kwocie 3.142.866 zł( w tym kwota 838.491 zł na spłatę pożyczek 
otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej)
w 2019r planowane jest umorzenie pożyczki w wysokości 125.000 zł.
W latach następnych tworzona będzie nadwyżka na spłatę zobowiązań.



Wykaz przedsięwzięć do WPF

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 1 272  532,00 621 820,00 536 326 ,00 0,00 0,00 0,00

1 ,b - wydatki majątkowe 1 043 665,00 476 990,00 533 287,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
1.1 w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 212 020,00 140 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tego:
1 . 1.1 - wydatki bieżące 212 020 ,00 140 636 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 . 1 . 1.1
Tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 
Publicznym w Czernikowie poprzez zatrudnienie nauczyciela 
wychowania przedszkolnego i personelu dodatkowego

Urząd Gminy 
Czernikowo 2018 2 0 1 9 212 020,00 140 636 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 . 1 .2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00

> 
o

i 
O

> 
o 0 ,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 1 060  512 ,00 481 184,00

0,00 

536 326,00

U.UU

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 16 847 ,00 4  194,00 3  039,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1 EU-geniusz w naukowym labiryncie Urząd Gminy 
Czernikowo 2018 2 0 2 0 16 847,00 4 194,00 3  039,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 043 665 ,00 476 990 ,00 533 287,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców oraz wsparcie 
niskoemisyjnego transportu drogowego poprzez wybudowanie dróg 
dla rowerów - droga rowerowa Osiek nad Wisłą --Sąsieczno-Zimny 
Zdrój-Czernikowo-Mazowsze z odgałęzieniem do Obrowa

Urząd Gminy 
Czernikowo 2016 2 0 2 0 1 043 665,00 476 990,00 533 287,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



L.p. Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit
zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
i.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.b 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

1.2.1 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2



W ieloletnia Prognoza Finansowa V

z tego:
w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku
dochodowego od 
osób prawnych

Podatki i opłaty ^
z podatku od 
nieruchomości

z subwencji 
ogólnej

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

Dochody 
majątkowe x

ze sprzedaży 
majątku x

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2
2019 43 248 961,00 40 412 369,00 4 553 634,00 13 000,00 5 383 700,00 2 530 000,00 19 897 553,00 10 395 632,00 2 836 592,00 10 000,00 2 826 592,00
2020 41 457 872,00 41 427 872,00 4 639 015,00 13 244,00 5 484 644,00 2 577 438,00 20 270 632,00 10 448 321,00 30 000,00 30 000,00 0,00
2021 42 227 144,00 42 197 144,00 4 725 997,00 13 492,00 5 587 481,00 2 625 765,00 20 650 706,00 10 644 227,00 30 000,00 30 000,00 0,00
2022 42 710 840,00 42 680 840,00 4 814 609,00 13 745,00 5 692 246,00 2 674 998,00 21 037 907,00 10 843 806,00 30 000,00 30 000, 10 0,00
2023 43 036 647,00 43 006 647,00 4 862 755,00 13 882,00 5 749 168,00 2 701 748,00 21 248 286,00 10 952 244,00 30 000,00 30 000, 30 0,00
2024 43 466 714,00 43 436 714,00 4 911 383,00 14 021,00 5 806 660,00 2 728 765,00 21 460 769,00 11 061 766,00 30 000,00 30 000, )0 0,00
2025 43 901 082,00 43 871 082,00 4 960 497,00 14 161,00 5 864 727,00 2 756 053,00 21 675 377,00 11 172 384,00 30 000,00 30 000, 30 0,00
2026 44 309 793,00 44 309 793,00 5 010 102,00 14 303,00 5 923 374,00 2 783 614,00 21 892 131,00 11 284 108,00 0,00 0,00 0,00
2027 44 752 891,00 44 752 891,00 5 060 203,00 14 446,00 5 982 608,00 2 811 450,00 22 111 052,00 11 396 949,00 0,00 0,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej .ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmujo okres roku budżotowogo oraz co najmnloj trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje Sie także dla lat 
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z ort. 227 ustawy.
3) W  pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków I opłat lokalnych.

Strona 1 z 10



z tego:
w tym:

w tym: w tym:
w tym:

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x
Wydatki bieżące x

z tytułu poręczeń i 
gwarancjix

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w
art. 243 ustawy x

na spłatę przeję tych 
zobow iązań 

sam odzie lnego 
pub licznego zakładu 

op ieki zdrowotne j 
przekszta łconego na 

zasadach określonych 
w  przep isach o 

dz ia ła lności 
leczniczej, w  

wysokości w  jak ie j nie 
pod legają

sfinansowaniu  dotacją 

z  budżetu państwa ^

wydatki na obsługę 
długu x odsetki i dyskonto 

określone w art.
243 ust. 1 ustawy x

odse tki i dyskonto 
pod legające 

wyłączeniu  z  lim itu 
sp ła ty zobow iązań, o 
którym  m owa w  art.

243  ustawy, w  
term in ie  n ie dłuższym  

n iz  90 dni po 
zakończeniu 

program u, projektu lub 
zadania  i o trzym aniu 

refundacji z  tych 
środków  (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobow iązań na wkład 

krajowy) x

odse tki i dyskonto 
pod legające 

w yłączeniu  z  lim itu 
spłaty zobow iązań, o 
którym  m owa w  art. 
243 ustawy, z  tytu łu 

zobow iązań 
zac iągn ię tych na

w kład krajowy x

Wydatki
majątkowex

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2
2019 40 106 095,00 38 083 370,00 0,00 0,00 X 690 000,00 690 000,00 1 000,00 65 000,00 2 022 725,00
2020 38 878 497,00 37 431 240,00 0,00 0,00 X 751 140,00 751 140,00 0,00 60 000,00 1 447 257,00
2021 39 597 769,00 37 855 800,00 0,00 0,00 X 717 198,00 717 198,00 0,00 55 000,00 1 741 969,00
2022 39 631 465,00 38 100 869,00 0,00 0,00 X 498 035,00 498 035,00 0,00 50 000,00 1 530 596,00
2023 40 557 272,00 38 440 988,00 0,00 0,00 X 462 125,00 462 125,00 0,00 45 000,00 2 116 284,00
2024 40 817 339,00 38 703 277,00 0,00 0,00 X 344 625,00 344 625,00 0,00 40 000,00 2 114 062,00
2025 41 601 082,00 38 846 864,00 0,00 0,00 X 104 625,00 104 625,00 0,00 30 000,00 2 754 218,00
2026 43 489 793,00 39 183 287,00 0,00 0,00 X 53 625,00 53 625,00 0,00 0,00 4 306 506,00
2027 43 922 891,00 39 574 584,00 0,00 0,00 X 53 625,00 53 625,00 0,00 0,00 4 348 307,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.



z tego:
w tym: w tym: ' w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wynik budżetu x Przychody
budżetux

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt6 
ustawy x

na pokrycie 
deficytu budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów
wartościowych x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem

długu 5) x

na pokrycie 
deficytu budżetu x

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

2019 3 142 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 2 579 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 2 629 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 3 079 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 2 479 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 2 649 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W pozycji wykazujo się w szczogólnoścl kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze Środków jednostki.



Wyszczególnienie

z tego:

Kwtota długu x

Kwota 
zobowiązań 

wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawy

Rozchody 
budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 
kredytów i 

pożyczek oraz 
wykup papierów
wartościowych x

w tym:

Inne rozchody 
niezwiązane ze 
spłatą długu

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w
art. 243 ustawy x

z tego:

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o
środki 7\  a 
wydatkami 
bieżącymi,

pomniejszonymi 
o wydatki

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 
wyłączeń 

określonych w art.
243 ust. 3 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 
wyłączeń 

określonych w art.
243 ust. 3a ustaw^

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art.
243 ustawy 6) x

Lp 5 5.1 5.1.1 S.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 8.1 8.2

2019 3 142 866,00 3 142 866,00 1 238 491,00 838 491,00 400 000,00 0,00 0,00 18 366 875,00 0,00 2 328 999,00 2 328 999,00
2020 2 579 375,00 2 579 375,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 14 787 500,00 0,00 3 996 632,00 3 996 632,00
2021 2 629 375,00 2 629 375,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 12 158 125,00 0,00 4 341 344,00 4 341 344,00
2022 3 079 375,00 3 079 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 078 750,00 0,00 4 579 97 ,00 4 579 971,00
2023 2 479 375,00 2 479 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 599 375,00 0,00 4 565 659,00 4 565 659,00
2024 , 2 649 375,00 2 649 375,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 3 950 000,00 0,00 4 733 437,00 4 733 437,00
2025 2 300 000,00 2 300 000,00 405 000,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 1 650 000,00 0,00 5 024 218,00 5 024 218,00
2026 820 000,00 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830 000,00 0,00 5 126 506,00 5 126 506,00
2027 830 000,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 178 307,00 5 178 307,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wylqczonia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianio niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Oz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Strona 4 z 10



Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

W skaźn ik  p lanowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobow iązań, o  której 

mowa w  art. 243  ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględn ien ia  
zobow iązań zw iązku 

w spółtworzonego 
przez jednostkę 

sam orządu 
tery to ria lnego  i bez 

uw zględnien ia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

W skaźn ik  p lanowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobow iązań, o której 

mowa w  art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględn ien ia  
zobow iązań zw iązku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

sam orządu 
terytoria lnego, po 

uwzględn ien iu  
ustawowych wyłączeń 

przypada jących na

dany rokx

Kwota zobow iązań 
zw iązku

współtworzonego 
przez jednostkę 

sam orządu 
terytoria lnego 

przypada jących do 
sp ła ty w  danym  roku 

budżetowym , 
pod legająca 

do liczen iu  zgodnie  z

art. 244 ustawy x

W skaźn ik  p lanowanej 
łączne j kwoty spłaty 
zobow iązań, o której 

m owa w  art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

po uwzględn ien iu  
zobow iązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę  

sam orządu 
tery toria lnego oraz po 

uw zględnien iu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

W skaźn ik  dochodów  
b ieżących 

pow iększonych o 
dochody ze sprzedaży 

m ajątku oraz 
pom niejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów  budżetu, 
usta lony dla danego 

roku (wskaźnik

je d n o ro czn y )x

Dopuszczalny 
w skaźn ik spłaty 

zobow iązań określony 
w  art. 243 ustawy, po 

uw zględnien iu 
ustawowych wyłączeń

ob liczony w  
oparciu o  p lan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierw szy rok prognozy 
(wskaźnik usta lony w  

oparciu o średnią 
arytm etyczną z  3 

poprzednich lat) x

Dopuszczalny 
wskaźn ik  spłaty 

zobow iązań określony 
w  art. 243  ustawy, po 

uw zględnien iu 
ustawowych wyłączeń, 
ob liczony w  oparciu o 

wykonanie  roku 
poprzedzającego 

pierw szy rok prognozy 
(w skaźn ik usta lony w  

oparciu  o  średn ią  
arytm etyczną z  3 

poprzednich lat) x

Inform acja o 
spełn ieniu wskaźnika 

sp ła ty  zobow iązań 
okreś lonego w  art. 

243 ustawy, po 
uw zględn ien iu  

zobow iązań zw iązku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

sam orządu 
tery to ria lnego  o raz po 

uw zględn ien iu  
ustawowych wyłączeń, 
ob liczonego w  oparciu 

o p lan 3  kwarta łów 
roku poprzedzającego

rok budżetow y x

Inform acja o 
spe łn ien iu  wskaźnika 

spłaty zobow iązań 
okreś lonego w  art. 

243 ustawy, po 
uw zględnien iu 

zobow iązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę  

sam orządu 
tery to ria lnego  o raz po 

uw zględnien iu 
ustawowych wyłączeń, 
ob liczonego w  oparciu 

o  w ykonanie  roku 
poprzedza jącego rok

budżetow y x

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

2019 8,86% 5,85% 0,00 5,85% 5,41% 8,96% 8,97% TAK TAK
2020 8,03% 7,41% 0,00 7,41% 9,71% 7,64% 7,65% TAK TAK
2021 7,93% 5,90% 0,00 5,90% 10,35% 7,70% 7,71% TAK TAK
2022 8,38% 8,26% 0,00 8,26% 10,79% 8,49% 8,49% TAK TAK
2023 6,83% 6,73% 0,00 6,73% 10,68% 10,28% 10,28% TAK TAK
2024 6,89% 5,42% 0,00 5,42% 10,96% 10,61% 10,61% TAK TAK
2025 5,48% 4,49% 0,00 4,49% 11,51% 10,81% 10,81% TAK TAK
2026 1,97% 1,97% 0,00 1,97% 11,57% 11,05% 11,05% TAK TAK
2027 1,97% 1,97% 0,00 1,97% 11,57% 11,35% 11,35% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególnoici wyłączenia wynikające z ort. 36 uslawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z omisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.



w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych
z tego:

Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki
budżetowej1°)

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące 
na

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu
terytorialnego 11)

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 
ustawy

bieżące majątkowe

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane 12)

Nowe wydatki 
inwestycyjne 13)

Wydatki 
majątkowe w 
formie dotacji

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.8

2019 3 142 866,00 3 142 866,00 18 348 159,00 4 254 085,00 621 820,00 144 830,00 476 990,00 0,00 1 545 735,00 476 990,00
2020 2 579 375,00 2 579 375,00 17 451 177,00 4 298 119,00 536 326,00 3 039,00 533 287,00 0,00 522 346,00 924 911,00
2021 2 629 375,00 2 629 375,00 17 669 317,00 4 351 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 741 969,00 0,00
2022 3 079 375,00 3 079 375,00 17 890 183,00 4 406 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 530 596,00 0,00
2023 2 479 375,00 2 479 375,00 18 069 085,00 4 450 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 116 284,00 0,00
2024 2 649 375,00 2 649 375,00 18 249 776,00 4 494 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 114 062,00 0,00
2025 2 300 000,00 2 300 000,00 18 432 274,00 4 539 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 754 218,00 0,00
2026 820 000,00 820 000,00 18 616 597,00 4 585 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 306 506,00 0,00
2027 830 000,00 830 000,00 18 802 763,00 4 631 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 348 307,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżotowoj. inno niZ spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaoa określenia w objaśnieniach do wiololotniej prognozy finansowej,
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w działo 750- Administracjo publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych Inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na realizację 
programu, 
projektu lub 

zadania 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z podmiotem 
dysponującym 
środkami, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy wynikające 

wyłącznie z 
zawartych umów na 

realizację 
programu, projektu

lub zadania

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 
programu, 
projektu lub 

zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

2019 151 818,00 148 357,00 0,00 2 801 592,00 2 801 592,00 838 491,00 181 217,00 148 358,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1,12.3.2,12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projoktu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.



Wyszczególnienie

W ydatk i majątkowe 
na program y, 

pro jekty lub zadania 
finansow ane z 

udzia łem  środków, o 
których m owa w  art.

5 ust. 1 pkt 2  i 3 
ustawy

w tym:

W ydatk i majątkowe 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania  

w yn ika jące w yłącznie 
z  zaw artych um ów z 

podmiotem 
dysponującym  

środkam i, o których 
m owa w  art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

W ydatk i na w kład 
krajowy w  zw iązku z 
um ową na realizację 
program u, projektu 

lub zadania 
finansow anego z 

udziałem  środków, o 
których mowa w  art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez w zg lędu na 
stopień finansowania  

tym i środkam i

w tym:

W ydatk i na wkład 
krajowy w  zw iązku z 

zaw artą  po dn iu  1 
stycznia 2013 r. 

um ową na realizację 
programu, projektu lub 

zadania
finansow anego w  co 

najmniej 60%  
środkam i, o których 
m owa w  art. 5 ust. 1

pkt 2  ustawy 1 ̂

w tym:

Przychody z  tytułu 
kredytów, pożyczek, 

em isji pap ierów  
wartościowych 
powsta jące w  

zw iązku z  um ową na 
realizację program u, 
projektu lub zadania 

finansow anego z 
udzia łem  środków, o 
których m owa w  art. 
5 ust. 1 pkt 2  ustawy 

bez w zg lędu  na 
stop ień finansowania  

tym i środkam i

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 
projektu lub 

zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 
projektu lub 

zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 
projektu lub 

zadania

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

2019 523 101,00 523 101,00 0,00 32 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanlo finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.



Wyszczególnienie

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

Przychody z  tytułu 
kredytów, pożyczek, 

em isji pap ierów  
wartościowych 
pow sta jące w  

zw iązku z  zaw artą  po 
dniu 1 s tyczn ia  2013 

r. um ową na 
rea lizację  programu, 
projektu lub zadania  
finansow anego w  co 

najmniej 60%  
środkam i, o  których 
m owa w  art. 5 ust. 1 

pkt 2  ustawy

w tym:

Kwota zobow iązań 
wyn ika jących z 
przejęcia przez 

jednostkę sam orządu 
tery toria lnego 

zobow iązań po 
likw idow anych i 

przekształcanych 
sam odzie lnych 

zakładach opieki 
zdrowotne j

Dochody budżetowe 
z tytu łu dotacji 

celowej z  budżetu 
państwa, o której 
mowa w  art. 196 

ustawy z dn ia  15 
kw ietn ia 2011 r. o 

dz ia ła lności 
leczn icze j (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z  

póżn. zm .)

W ysokość 
zobow iązań 

pod legających 
um orzeniu, o którym 

m owa w  art. 190 
ustaw y o  dz ia ła lności 

leczniczej

W ydatk i na spłatę 
przejętych 

zobow iązań 
sam odzie lnego 

pub licznego zakładu 
op ieki zdrowotne j 

przekszta łconego na 
zasadach 

określonych w  
p rzep isach o 
dz ia ła lności 

leczniczej

W ydatk i na spłatę 
przeję tych 

zobow iązań 
sam odzie lnego 

pub licznego zakładu 
op ieki zdrowotnej 
likw idow anego na 

zasadach 
określonych w 
przep isach o 

■ dz ia ła lności 
leczniczej

W ydatk i na spłatę 
zobow iązań 

sam odzie lnego 
pub licznego zakładu 

op ieki zdrowotne j 
przeję tych do końca 

2011 r. na podstaw ie 
przep isów  o 

zakładach op ieki 
zdrowotne j

W ydatk i b ieżące na 
pokrycie  ujemnego 

wyn iku finansow ego 
sam odzie lnego 

pub licznego zakładu 
op ieki zdrowotne j

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 
projektu lub 

zadania

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

2019 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2023 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2024 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2025 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2026 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2027 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



Wyszczególnienie

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt. 5.1., 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już
zaciągniętych x

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z  
wydatków budżetu 

X

Wydatki
zmniejszające dług

X

w tym:

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) x

spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w poz.
14.3.3 x

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego
X

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i
gwarancjix

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

2019 3 142 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -125 000,00
2020 2 579 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00
2021 2 629 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 3 079 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 2 479 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 2 649 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu torytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawio wieloletniej prognozy finansowoj jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 201S r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawio wartości historycznych I prognozowanych przez jodnostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.-9.6.1 I pozycji z sekcji 16.
"  Należy wskazać jodną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęto jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolom _x" sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nio podlega wydłużoniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu nlowymagalnych poręczoń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z 
tytułu nlowymagalnych poręczeń I gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planujo się zaciągnąć zobowiązania dłużne. Informację o wydatkach z tytułu nlowymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wiololetnioj 
prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolom X  sporządza się do ostatniego roku. na który ustalono limit wydatków na roalizację przedsięwzięć wiololotnich.

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywano wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacjo przychodowe.
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęto procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

Strona 10 z 10


